
Korouhev
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Polička GPS souřadnice: 49.671322N, 16.245783E

Nadmořská výška: 558 m n. m. První pís. zmínka: 1167 (857 let) Katastrální výměra: 1 788 ha

Počet obyvatel: 788 PSČ: 569 93

Adresa URL: www.obeckorouhev.cz

O obci
Obec Korouhev se nachází ve východním okraji Českomoravské vrchoviny. K obci náleží také osady
Lačnov, Maxičky a Kateřinky.

Historie obce
Jedna z prvních zpráv o vsi se datuje již do roku 1167.

Okolí a příroda
Středem obce Korouhev protéká Mlýnský potok, který se v Lačnově vlévá do řeky  Svratky. Rybáři
si  mohou zachytat v této řece nebo v rybníku Musil v  Lačnově.

Současnost obce
Korouhev dnes žije bohatým společenským životem a pro své obyvatele připravuje celou řadu kulturních i
sportovních akcí.

Památky a zajímavosti
K dalším významným budovám se zde řadí kostel sv. Petra a Pavla z poloviny 11. století, hranolová
zvonice ze 17. století a kostnice, ve které se nachází oltář z lebek a kostí.

Doprava
Autobusové spojení

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10327/korouhev/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 10:05:15


